MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1940/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 04 de setembro de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1074/18, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, juntamos ao

presente cópia das informações prestadas pela Coordenadoria Executiva de Serviços

Públicos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideraçôo.

i pai #-

j

RB. {G. 61.388/18)

,_..
~
(5;•
UI
,_.
<S.•
' (S)
<.O
.::::.
·~ .....
t))

·~ ,_..
(S)
•:S:•
;;:
~ .....
~
<:::>

~
::i
~
~
õ
51
i""'

I
~

iGUHCJHflÊ :-55.771/2018

iP'ROCESSO :- 003/2018 ~
li~iiiiii~g
XHA ___ eZ_f.. __ _
!~~o

I NTERESSADO:- CMA- OF. EX. 2181/2018
----------------

· Sr. Secretário de Obras e Serviços Públicos

De acordo com a Gerência de Fiscalização de Posturas, todos os guichês

'mencionados seguiram os procedimentos de acordo com a legislação vigente, ou seja,. houve

1lntimação para desobstrução do passeio e como nüo foi atendido foram geradas mu]tas,

conforme demonstrativo em anexo (fi. 16).

Convém informar que a Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Econômico

. informou que a empresa não possui o Alvará de Funcionamento e houve intimaçã.o para

. regularizar a situação no prazo de 15 dias.

Em contato com o Sr. Clemerson da Fiscalização e Licenciamento Ambiental do

DAAJE, o mesmo informou-me que irá enviar Fiscal até o local, onde irá tomar as devidas

· providências para que a empresa regularize a documentação, inclusive de acordo com

legislação, poderá proceder o recolhimento dos materiais que estão no passeio público.

-A_ ctten'A -:r>e~-4--o ,·f\/e:fu

~-
..... _

··-,·---- . _ l}llilson Cesa IOtJrssani
Coordenaçf~r E;;·êjltivo.qf!._Serviços P ícos

..... .... ·791 IQ 'D ''2 8 ·· ... : •. ·L o; •
- -- ~-- ----

C$N q-._s ...Z:tt.JF()~/1./f 4 cy Q, ád3~- .O C4iG _

RVIÇOS PÚBLIU

EN'G. Mo Luis BEIINAL
CREA 5060488436 • SECRFTÁR10

<:)...
...... ~'

'C\\"
$

cf'

SIRF- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA - Us ... https://araraquara.giap.com.br/apex/pma/f?p=609: 115:213 7272180

SIRF

Menu Rápido

• 2• Via Termo
• Alterações
• Alteração Vencimento
• Baixa Manual
• Base de Cá lculo
• Corrige Lançamento
• Retoma Pare. Cancelada(s)
• Retorna Débitos Suspensos
• Segunda Via
• Estorno de Pagamento

1 of 1

_§. Imobiliário RF00115 Bem-vindo: APINTO j
ili'·' [f='"~~ --~ ·"·- ~

ln~crição ~ ~~- ::
t.. . ' -.:::::.::: } N° Cadastro Inscrição Contribuinte

[i.!i?90~ : :. :=:~: r~ü~§:·§?!i:õõ~ · ....... .. _ \JóAQtii"M-i:UiZCAAÃrn·--- _, ____ ________ .. ___ _

; ==i~-""~-~~:~·""""'"~~- .f

Relação de Lançamentos

Pesquisar 0
:§ Status I> ~

8 _:?._t~~~~ ...... ...... .. . ... ......... .J I? ~
~9.':_t~'.!'.t:l!~t?.".c.c:~~li~'.!'.:~to,j I;> ~

(1) 16~24

Status : Não Selecionado

Voltar i] Desmarcar Todos::!J
1

Marcar Todos iJ

Ações~,;)

~8 Trjbuto ~ ~ Otd parcelas Data Lancto Valor Lancado Situacão

r

r.J
2017 ___ , .... ?~~ :. :'.:~'.~~~~-~.:'.:~_r_"..9..~-~~--~r~~-~ -::.~~~ --- · - 1·:~~~~ ---····
2017 043- Agregação Agregação nro. 205980 205980

n 2017 043 - Agregação Agregação nro. 51280 51280

r • 2017 043- Agregação Agregação nro. 81822 81822 .... ~. .... . ··~ ........... ......... . ...... ····· .................. " ................................. ·········~····
n

r
n
(j

c

2017 104 -IMPOSTO TERRITORIAL

2017 120- MULTA LIMPEZA CALCADA

2018 043 - Agregação Agregação nro. 76273

2018 104 -IMPOSTO TERRITORIAL

2018 120- MULTA UMPEZA CALCADA

;:· i-lístónco t~ii6imento ·l l
Parcela(s)

dados não encontrados
•. Históiico·coiità"çôiTéiite·.'l
Rubricas X Parcelas li)

Rubrica I\)

Origens Parcelamento/Agregação ~

Avisos de Crédito ~

421n

445

76273

19337

173

08/1212017 2.043,10 Sem Validade

2211212017 2.057,08 Sem Validade

29/06/2017 991 ,82 Sem Validade

13/07/2017 1.000,21 Sem Validade

10 23/1112016 901 ,76 Em aberto

24/1212017 258,85 Em aberto

17/04/2018 613,22 Sem Validade

10 27/1212017 1.962,33 Em aberto

11/03/2018 266,50 Em aberto

20/08/2018 J o :2-